
дека еден човек кај Аллаховиот Пратеник, алејхи
селам, јадел со левата рака. Пратеникот му рекол:

„,Јади со десната рака‘, а тој одговорил: ,Не
можам‘. Пратеникот му кажа: ,И да не можеш!‘

Селеме ибн ел Екве, радијаллаху анху, пренесува дека еден човек кај Аллаховиот
Пратеник, алејхи селам, јадел со левата рака. Пратеникот му рекол: „,Јади со

десната рака‘, а тој одговорил: ,Не можам‘. Пратеникот му кажа: ,И да не можеш!‘,
ароганцијата не му дозволи да јаде со десна рака. И после ова, овој човек не

можеше повеќе да ја крене (десната) рака до устата.“
[صحيح] [رواه مسلم]

Аллаховиот пратеник, алејхи селам, виде еден човек како јаде со левата рака, па му
нареди да јаде со десната рака, човекот му одговори арогантно и лажејќи, дека не
може! Тогаш Аллаховиот пратеник, алејхи селам, упати дова никогаш да не може да
јаде  со  десната  рака,  Аллах  ја  прифати  неговата  дова,  и  десната  рака  му  се
парализираше и никогаш повеќе не можеше да ја подигне десната рака кон својата
уста за да јаде или да пие.
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